
  2017 
dokumentu: 

03 
   skupina  

      
 
 
 
 
 

 
zpracoval: 

xxxxxxxxxxxxxx  
 

schválil: 

xxxxxxxxxxxx  
(ředitel)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

[BEZPEČNOSTNÍ INSTRUKCE 
PRO PRÁCI EXTERNÍCH FIREM] 

 
Bezpečnostní instrukce pro práci cizích firem ve Studijní a vědecké knihovně PK 



Obsah 
 

Účel dokumentu ...................................................................................................................................... 2 
 

Seznam zkratek ....................................................................................................................................... 2 
 

Legislativa ................................................................................................................................................ 2 
 

Všeobecné pokyny .................................................................................................................................. 3 
 

Zahájení prací .......................................................................................................................................... 3 
 

Koordinace prací ...................................................................................................................................... 3 
 

Bezpečnostní značení – výstražné a informační tabulky ......................................................................... 3 
 

Závodová doprava /oprávnění vjezdu ..................................................................................................... 4 
 

Zemní, stavební a montážní práce .......................................................................................................... 4 
 

Práce nad volnou hloubkou (ve výškách, používání žebříků apod.) ........................................................ 4 
 

Práce ve ztížených pracovních podmínkách ............................................................................................ 4 
 

Používání osobních ochranných pracovních prostředků (OOPP) ............................................................ 4 
 

Práce na místech se zvýšeným nebezpečím požáru/příkaz .................................................................... 4 
 

Zákaz kouření, používání otevřeného ohně včetně jiných zdrojů iniciace požáru nebo výbuchu .......... 5 
 

Ohlášení požáru ....................................................................................................................................... 5 
 

Pokyny v případě nebezpečí při zacházení s nebezpečnými látkami ...................................................... 5 
 

Ochrana životního prostředí ................................................................................................................... 5 
 

Práce v blízkosti inženýrských sítí (ochranná pásma) ............................................................................. 5 
 

Práce na elektrických zařízeních.............................................................................................................. 6 
 

Zařízení ve vlastnictví společnosti SVKPK. ............................................................................................... 6 
 

Autogenní a svářecí soupravy ................................................................................................................. 6 
 

Elektrická svářecí souprava ..................................................................................................................... 6 
 

Brousící a řezací stroje ............................................................................................................................. 6 
 

Pracovní prostředky ................................................................................................................................ 6 
 

Práce na vzduchotechnických a klimatizačních zařízeních ...................................................................... 6 
 

Práce na nosných částech ....................................................................................................................... 7 
 

Práce na požárně dělících konstrukcích .................................................................................................. 7 
 

Ukončení prací ......................................................................................................................................... 7 
 

Sankce při neplnění povinností v oblasti bezpečnosti práce a požární ochrany ..................................... 7 
 

Oznamování pracovních úrazů a mimořádných událostí ........................................................................ 8 
 

Další opatření .......................................................................................................................................... 8 
 

Důležitá telefonní čísla ............................................................................................................................ 8 
 

Závěrečná ustanovení ............................................................................................................................. 9  

 

 Zpracoval: xxxxxxxxxxxxPlatnost od: 12.6.2017 Veze: 2 Strana 1 (celkem 11) xxxxxxxxxxxxxxxx  



 
 

 

Účel dokumentu 
 

Bezpečnostní instrukce platí pro celý areál a pro všechna pracoviště společnosti Studijní a vědecká 

knihovna Plzeňského kraje (dále jen SVKPK) a upozorňují na hlavní zdroje nebezpečí a postupy z 

hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví při práci včetně hygieny práce (dále jen BOZP) a z hlediska 

požární ochrany (dále jen PO) u externích firem a cizích osob. 
 
 
 
 
 

Seznam zkratek 
 

OOPP 
 
osobní ochranné pracovní prostředky 

 

NV 
 

nařízení vlády 
 

Vyhl. 
 

vyhláška 
 

BOZP 
 

bezpečnost a ochrana zdraví při práci 
 

PO 
 

požární ochrana 
 
 
 
 
 

Legislativa 
➢ zákon č. 262/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů (Zákoník práce),

 
 

➢ zákon č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
 

 

➢ vyhl. č. 48/1982 Sb. o základních požadavcích k zajištění bezpečnosti práce a technických zařízení,
 

 

➢ NV č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a používání strojů, 
technických zařízení, přístrojů a nářadí,

  

➢ NV č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci,
 

 

➢ zákon č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek,
 

 

➢ NV č. 201/2010 Sb., kterým se stanoví způsob evidence, hlášení a zasílání záznamu o úrazu,
 

 

➢ NV č. 495/2001 Sb., kterým se stanoví rozsah bližší podmínky poskytování osobních ochranných 
prostředků, mycích, čistících a dezinfekčních prostředků,

 
 

➢ NV č. 591/2006 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci ve 
stavebnictví,

 
 

➢ NV č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky,

  

➢ zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů,
 

 

➢ vyhl. č. 246/2001 Sb., o požární prevenci,
 

 

➢ vyhl. č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb
 

 
 
 
 
 
 
 

Zpracoval: 
xxxxxxxxxxxxxxx Platnost od: 12.6.2017 Veze: 2 Strana 2 (celkem 11) xxxxxxxxxxxxxxx 



Všeobecné pokyny 
 

Dodavatel se musí na vlastní náklady informovat o předpisech, které jsou rozhodující pro jeho práce, 
dříve než zahájí práce uvnitř areálu nebo na pracovištích společnosti SVKPK. 

 

Podle zákona č. 262/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů ("Zákoník práce"), musí dodavatel prací k 

zabránění pracovních úrazů přijmout taková opatření a nařízení, která odpovídají bezpečnostním 

předpisům, směrnicím a všeobecně uznávaným bezpečnostně technickým pravidlům a závodní 

preventivní lékařské péči. 

 

Podle všeobecných podmínek bezpečnosti práce u společnosti SVKPK nesmí práce provádět 
osamocený pracovník, ale na pracovišti musí být minimálně dvě osoby. 

 

Nástroje, stroje a přístroje, které budou pracovníci dodavatele používat v areálu a na pracovištích 

společnosti SVKPK musí odpovídat platným bezpečnostním předpisům. Tato zařízení musí být řádně 

kontrolována a revidována v předepsaných termínech a mohou je obsluhovat pouze k tomu 

pověření, zaškolení pracovníci s příslušnou odbornou způsobilostí, starší 18-ti let. Pracovníci musí mít 

pro příslušné práce platnou lékařskou prohlídku od smluvního poskytovatele pracovně-lékařských 

služeb dodavatelské firmy. 
 

 

Zahájení prací 
 

Objednavatel prací předá pracoviště, kde se mají práce provádět a seznámí pracovníky externí firmy 

se situací na místě, mj. s riziky na pracovišti, s rozmístěním prostředků pro hasební zásah a s 

rozmístěním nouzových a únikových východů. 
 

 

Koordinace prací 
 

K zabránění oboustranného nebezpečí musí být odsouhlaseny všechny dodavatelské práce, včetně 

písemného předání vyhodnocených rizik, s odpovědnými pracovníky společnosti SVKPK. Pokyny 

pracovníků, kteří zajišťují bezpečnost práce a požární ochranu u společnosti SVKPK, se musí 

bezpodmínečně dodržovat. Písemná dokumentace o vyhodnocení rizik společnosti SVKPK je na 

vyžádání k dispozici u paní Krocové v hlavní budově ve Smetanových sadech. 

 

Po předání/převzetí pracoviště je dodavatelská firma povinna převzaté pracoviště viditelně označit a 

v případech, kdy je nežádoucí vstup dalších osob na toto pracoviště, též vymezit bezpečnostní 

páskou. 
 

 

Bezpečnostní značení – výstražné a informační tabulky 
 

Zakazující, přikazující a upozorňující bezpečnostní značení ve společnosti SVKPK musí být 

bezpodmínečně dodržováno. Musí se dodržovat zóny zákazu kouření. Kouření je dovoleno jen na 

vyhrazených místech, která jsou označena. V zónách zákazu kouření je v případě pochybností zakázán 

jakýkoliv jiný otevřený oheň a jiné úkony, které by mohly vést k požáru nebo výbuchu. 
 
 
 
 
 
 
 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx Platnost od: 12.6.2017 Veze: 2 Strana 3 (celkem 11) 
Schválilxxxxxxxxxxxxx
xx 



Závodová doprava /oprávnění vjezdu 
 

V areálu společnosti SVKPK platí dopravní předpisy, nejvyšší povolená rychlost je 20 km/hod., která 

nesmí být překročena. Pracovníci dodavatelských firem, kteří vjíždějí do areálu SVKPK, jsou povinni 

dodržovat dopravní značení nebo pravidlo přednosti zprava. 

 

Pracovníci cizích firem se smí pohybovat uvnitř areálu nebo na pracovištích SVKPK jen v takovém 
rozsahu, který je bezprostředně nezbytný k provedení jejich práce. 

 

 

Zemní, stavební a montážní práce 
 

Zemní práce musí povolit písemně před začátkem prací pověřený pracovník společnosti SVKPK. 

Okolní prostor musí být chráněn, zakryt atd. Práce se musí provádět podle příslušné schválené 

dokumentace. Zvláště pak před každým rozkrytím terénu se musíte sami přesvědčit o tom, jaké 

inženýrské sítě (potrubí, kabely, atd.) jsou nebo by mohly být v daném místě položeny. 
 

 

Práce nad volnou hloubkou (ve výškách, používání žebříků apod.) 
 

Musí být provedena bezpečnostní opatření proti pádu osob (např. osobním zajištěním, provádět 
práce z lešení, plošin), jakož i proti padajícím předmětům včetně ohraničení nebezpečného prostoru. 

 

 

Práce ve ztížených pracovních podmínkách 
 

Vyskytne-li se při prováděných pracích zvýšená hladina hluku, které nelze zabránit (více jak 85 dB), 

musí dodavatel na tuto skutečnost včas upozornit, aby mohla být učiněna příslušná opatření (např. 

OOPP, vhodná pracovní doba). Musí být maximálně používána zařízení tlumící hluk. 
 

 

Používání osobních ochranných pracovních prostředků (OOPP) 
 

OOPP musí pracovníci dodavatele používat při své práci s ohledem na vyhodnocení vznikajících rizik 

činností, které budou ve společnosti SVKPK provádět. Pokud nebude tato podmínka splněna, může 

být pracovníkem SVKPK dodavatel (jeho pracovník) vyzván k ukončení činnosti a opuštění prostor, ve 

kterých nerespektuje daná opatření a to bez nároku na finanční náhradu. 
 

 

Práce na místech se zvýšeným nebezpečím požáru/příkaz 
 

Jestliže je pro dodavatelskou činnost nutné zacházení s otevřeným ohněm (svařování, řezání, 

letování, broušení, atd.) a jedná se o místa s nebezpečím vzniku požáru, musí si dodavatel předem 

obstarat příkaz ke svařování (k pracím) u specialisty BOZP a PO společnosti SVKPK. Vyžaduje-li to 

povolení ke svařování, smí se prací začít teprve tehdy, až bude na místě také asistenční preventivní 

požární hlídka. Při provádění prací musí být dodržovány všechny ostatní bezpečnostní a požární 

předpisy k zabránění vypuknutí požáru, zejména pak vyhláška č. 87/2000 Sb., kterou se stanoví 

podmínky požární bezpečnosti při svařování a nahřívání živic v tavných nádobách, případně další 

opatření stanovená v příkazu/povolení ke svařování. 
 
 
 
 
 
 

Zpxxxxxxxxxxxxxxx Platnost od: 12.6.2017 Veze: 2 Strana 4 (celkem 11) Schválil:xxxxxxxxxxxxx 



Zákaz kouření, používání otevřeného ohně včetně jiných zdrojů 

iniciace požáru nebo výbuchu 
 

Ve všech prostorách společnosti SVKPK je kouření zakázáno mimo vyhrazená místa. Zákaz kouření se 

vztahuje i na volná prostranství, kabiny řidičů vozidel a pracovních strojů. Zahájení jakékoliv práce s 

použitím otevřeného ohně nebo jiných možných zdrojů iniciace požáru nebo výbuchu je bez 

předchozího souhlasu specialisty BOZP a PO společnosti SVKPK zakázáno. 
 

 

Ohlášení požáru 
 

Při vypuknutí požáru vyhlaste požární poplach voláním HOŘÍ!, případně aktivujte tlačítkové hlásiče na 

pracovištích. Postupujte podle Požárních poplachových směrnic. Zkontrolujte si proto před začátkem 

prací, kde existuje nejbližší ohlašovací možnost, seznamte se s Požárními poplachovými směrnicemi, 

Požárními řády, s rozmístěním nejbližších ručních hasících přístrojů, s rozmístěním zdrojů požární 

vody (hydranty) a s uzávěry energií (elektro, zemní plyn, technické plyny, voda). 
 

 

Pokyny v případě nebezpečí při zacházení s nebezpečnými látkami 
 

Při použití hořlavých, leptavých a jedovatých látek musí být předloženy příslušné záznamy o 

zabezpečení a použití těchto látek, které musí schválit příslušný odpovědný pracovník společnosti 

SVKPK. K používaným látkám musí mít dodavatelská firma na pracovišti k dispozici bezpečnostní listy 

a musí beze zbytku dodržovat jimi stanovené podmínky. 
 

Skladování nebezpečných látek externími firmami je v areálu SVKPK zakázáno. 
 

 

Ochrana životního prostředí 
 

Zpevněná jakož i nezpevněná půda musí být chráněna před nečistotami. Znečištění půdy a 

povrchových vod musí být za všech okolností zabráněno. Zbylé materiály, odpady, atd. musí být 

odpovědnou firmou zásadně odstraněny z areálu SVKPK. 

 

Nádoby na odpady firmy SVKPK nesmí dodavatelé bez předchozího projednání s pracovníkem pro 
životní prostředí zásadně používat. Za řádnou likvidaci odpadů je odpovědná dodavatelská firma. 

 

 

Práce v blízkosti inženýrských sítí (ochranná pásma) 
 

Dodavatel musí sám zhodnotit, kontrolovat a sám se informovat, jaká vedení, rozvody a potrubí by 
mohla být poškozena prováděním dodavatelských prací. 

 

Musí-li být prováděny práce v blízkosti těchto zařízení, je nutné přizvat včas odpovědnou osobu 

společnosti SVKPK, který rozhodne o příslušných opatřeních. Je-li podle energetického zákona 

potřeba souhlas vlastníka distribuční soustavy pro práce v ochranných pásmech, musí firma 

dodavatele společnost SVKPK o této skutečnosti informovat a na vlastní odpovědnost tento souhlas 

zajistit. 

 

O vypnutí elektrického proudu musí být zažádáno s předstihem tak, aby mohla být včas učiněna 
organizační opatření s provozem SVKPK. 

 

 

Zxxxxxxxxxxxxxxxx Platnost od: 12.6.2017 Veze: 2 Strana 5 (celkem 11) xxxxxxxxxxxxxxxx 



 
Vypnutí a zapnutí proudu popř. montáž a demontáž stykačů smí provádět jen pověřená osoba s 

elektrotechnickou kvalifikací (běžně provádí stálá údržba společnosti SVKPK). V případě, že bude 

dodavatel využívat rozvody a zařízení společnosti SVKPK, je nutné si vyžádat souhlas od 

odpovědného pracovníka SVKPK. Rovněž se musí externí pracovníci seznámit s požadavky BOZP 

včetně rizik a s požární ochranou pro tato pracoviště a pro příslušnou vykonávanou práci. 

 

Svévolná manipulace bez prokazatelného povolení společnosti SVKPK s (vyhrazenými) technickými 
zařízeními je zakázána, zvláště pak bez příslušné odborné a profesní způsobilosti. 

 

 

Práce na elektrických zařízeních 
 

Práce na elektrických zařízeních musí být předem ohlášena odpovědné osobě spol. SVKPK, musí k ní 
být zajištěno povolení a smí ji provádět jen určená a odborně způsobilá osoba. 

 

Dodavatelem používané elektrické stavební rozvaděče musí být konstruovány, udržovány a 
obsluhovány podle platných předpisů a norem, musí mít příslušné platné revize. 

 

 

Zařízení ve vlastnictví společnosti SVKPK. 
 

Používání zařízení, strojů a materiálů patřících SVKPK je přípustné jen s povolením vedení SVKPK. 
 

 

Autogenní a svářecí soupravy 
 

Pojízdné svářecí přístroje musí být vybaveny vhodným hasícím přístrojem a podle předpisů pojistkou 
proti zpětnému prošlehnutí plamene. Tlakové hadice musí být pravidelně kontrolované na těsnost. 

 

 

Elektrická svářecí souprava 
 

U elektrických svářecích souprav musí být dodržena dostatečná izolace primární a sekundární strany. 

Kabel kostry musí být přiveden k pracovnímu místu. Soupravy musí být v předepsaných termínech 

kontrolovány a revidovány. 
 

 

Brousící a řezací stroje 
 

Při práci s brousícími a řezacími stroji na místech se zvýšeným nebezpečím požáru se postupuje podle 

požadavků kapitoly Práce na místech se zvýšeným nebezpečím požáru/příkaz ke svařování. Pracoviště 

musí být po všech stránkách zabezpečeno tak, aby nemohlo dojít k poškození jakékoliv části vybavení 

pracoviště a to včetně prosklených nebo dlaždicových ploch nebo částí technologií. 
 

 

Pracovní prostředky 
 

Nářadí, stroje, vozidla a jiné přístroje musí být zřetelně označeny jako vlastnictví cizí firmy. Za ztrátu, 
krádež nebo poškození společnost SVKPK neručí. 

 

 

Práce na vzduchotechnických a klimatizačních zařízeních 
 

Před začátkem veškerých prací na vzduchotechnických a klimatizačních zařízeních musí být 
informován představitel vedení a specialista BOZP a PO společnosti SVKPK.  

Zpracovalxxxxxxxxxx
x Platnost od: 12.6.2017 Veze: 2 Strana 6 (celkem 11) Schválilxxxxxxxxxx 



Práce na nosných částech 
 

Jsou-li nutné práce (vrtání, jádrové vrtání, atd.) na, nebo v úložné oblasti nosných částí (např. 

podpěry, kryty, stěny, výztuhy), smí být prováděny teprve po prokazatelné (písemné) domluvě s 

představitelem vedení a specialistou BOZP a PO společnosti SVKPK. Pracoviště musí být po všech 

stránkách zabezpečeno tak, aby nemohlo dojít k poškození jakékoliv části vybavení pracoviště a to 

včetně prosklených nebo dlaždicových ploch nebo částí technologií. 
 

 

Práce na požárně dělících konstrukcích 
 

Jsou-li nutné práce mezi jednotlivými požárními úseky (prostupy potrubí apod.) nebo na částech 

konstrukcí, které jsou opatřeny protipožárním nátěrem, smí být tyto práce prováděny teprve po 

domluvě s představitelem vedení a specialistou BOZP a PO společnosti SVKPK. Prostupy musí být 

poté utěsněny vhodným materiálem s požadovanou požární odolností a nátěry musí být obnoveny. 
 

 

Ukončení prací 
 

Po ukončení prací na zařízeních musí být provedena konečná kontrola/převzetí pracoviště 

odpovědným pracovníkem společnosti SVKPK. Přitom se musí dbát zvláště na to, aby příslušná 

technicky bezpečnostní zařízení opět řádně fungovala. Všechny zbylé nepotřebné části -odpady 

materiálu, šroubů, nýtů, nápojových láhví- musí být odstraněny. Pracoviště musí být uklizeno. Při 

nedodržení těchto podmínek se prostor nechá uklidit na náklady dodavatele. Dále musí být 

objednavateli, odpovědné osobě nahlášeno zhotovení (ukončení) prací. 
 

 

Sankce při neplnění povinností v oblasti bezpečnosti práce a požární 

ochrany 
Dodavatel nese veškerou odpovědnost za případné způsobené škody společnosti SVKPK. 

 

Jestliže pracovníci příslušné externí firmy porušením předpisů v oblasti bezpečnosti práce, požární 

ochrany a životního prostředí (ale i jiných obecně závazných předpisů) způsobí společnosti škody, je 

externí firma povinna tyto škody uhradit včetně následných škod způsobených výpadkem provozu v 

souvislosti se způsobenou škodou. 

 

Externí firmy musí mít uzavřeno pojištění odpovědnosti na činnosti, které jsou předmětem jejich 
podnikání. Toto ustanovení musí být součástí smlouvy uzavřené s externí firmou. 

 

Jsou-li u externí firmy zjištěny při namátkové kontrole nedostatky v dodržování povinností 

stanovených touto směrnicí nebo jinými vnitřními předpisy, se kterými byli externí pracovníci 

seznámeni, je postup následující: 

 

• pověřený pracovník společnosti SVKPK písemně vyzve vedoucího externí firmy ke zjednání 
nápravy a vyžádá sdělení, jakým způsobem a v jakém termínu budou nedostatky odstraněny 

 
• pověřený pracovník společnosti SVKPK má oprávnění k okamžitému ukončení smluvního vztahu v 

případě: 
 

1. hrubého porušení stanovených zásad, za něž se považuje každé jednání pracovníků externí 
firmy, které vedlo k závažnému poškození nebo bezprostředně vážně ohrozilo jejich zdraví 
a 

 
 

Zpracoval:xxxxxxxxxx
x Platnost od: 12.6.2017 Veze: 2 Strana 7 (celkem 11) Schválil: xxxxxxxxx 



 
bezpečnost nebo zdraví ostatních pracovníků, případně svým jednáním způsobili nebo mohli 
zapříčinit na majetku společnosti SVKPK škodu většího rozsahu 

 
2. opakovaných méně závažných porušení stanovených zásad a pravidel v oblasti bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci, požární ochrany, havarijní prevence a ochrany životního prostředí. 
 

 

Oznamování pracovních úrazů a mimořádných událostí 
 

V případě zranění pracovníka externí firmy nebo hrozící či proběhlé mimořádné události v areálu 

společnosti SVKPK, je povinen postižený pracovník (pokud je toho schopen) nebo každý jiný 

pracovník, který je svědkem úrazu / mimořádné události informovat zástupce společnosti SVKPK, 

přivolat lékařskou pomoc a uvědomit vedoucího pracovníka postiženého. Nezná-li jej, uvědomí 

pověřeného pracovníka (uzavírající smluvní vztah) společnosti nebo nejbližšího nadřízeného. 

 

Vedoucí pracovník externí firmy je povinen ihned oznámit úraz specialistovi BOZP a PO společnosti 

SVKPK. Za řádné vyšetření úrazu a poskytnutí všech podkladů orgánům šetřícím příčiny úrazu je 

odpovědný příslušný zaměstnavatel pracovníka externí firmy za spolupráce specialisty pro BOZP a PO 

společnosti SVKPK. 
 

 

Další opatření 
 

Zaměstnanci cizích firem jsou povinni dodržovat veškeré předpisy k prováděným pracím a pracovní 
přestávky v souladu se Zákoníkem práce. 

 

Společnost SVKPK si vyhrazuje právo vyloučit z dalšího působení v areálu společnosti takové 

pracovníky, u kterých by měl odpovědný pracovník důvodné podezření na požití a práci pod vlivem 

alkoholu nebo omamných a psychotropních látek. 

 

Rovněž tak si vyhrazuje právo provádět kontroly dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a 

dodržování požární ochrany pracovníky cizí firmy v celém areálu SVKPK. Toto nezbavuje vedoucí 

pracovníky dodavatele jejich dohlížecí povinnosti a povinné péče. 
 

 

Důležitá telefonní čísla 
 

SVKPK 
 

 

Oddělení Jméno Úsek Tel.č.: 
    

specialista pro 
xxxxxxxxxxxxx ABEPO, s.r.o. xxxxxxxxxxxxxxxxx 

BOZP a PO    

odpovědný _______________ SVKPK vedení _____________ 
pracovník  

   

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Zpracovxxxxxxxxx Platnost od: 12.6.2017 Veze: 2 Strana 8 (celkem 11) Schválil: xxxxxxxxxxxx 



Závěrečná ustanovení 
 

Bezpečnostní instrukce nemohou být zpracovány naprosto vyčerpávajícím způsobem, nenahrazují 

proto existující zákony a předpisy a nezbavují dodavatele vlastní zodpovědnosti za jeho jednání nebo 

opomenutí. Za vlastní bezpečnost pracovníků externí firmy, jejich školení a příslušné vybavení a 

používání osobních ochranných pracovních prostředků při konkrétní pracovní činnosti odpovídá 

externí firma. 

 

Na základě těchto instrukcí nemůže být vyvozena žádná povinnost ručení společností SVKPK vůči 

externí firmě nebo třetí osobě. Instrukce jsou pevnou součástí smluvního vztahu se společností 

SVKPK. Všechny ostatní zákonné, živnostenské, odborové a technické předpisy, jakož i všeobecné 

standardy a pravidla příslušné práce musí být bezpodmínečně dodrženy. 

 

Povinností dodavatele je seznámit všechny svoje pracovníky, včetně subdodavatelů s těmito pravidly. 

Dále určení přístupových komunikací a hygienických prostor, seznámení se zákazem určitých prací 

konaných na nebezpečných pracovištích (svařování, práce s otevřeným ohněm, práce s 

nebezpečnými látkami), seznámení s požárními řády pracovišť a požárně poplachovými směrnicemi 

firmy, používáním OOPP na pracovištích, s dopravním řádem. V případě zápisu do stavebního deníku 

a zpracování dokumentace bude dodavatel postupovat v souladu s vyhl. č. 499/2006 Sb. o 

dokumentaci staveb. 
 
 

 

V Plzni dne: 12.6.2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Zpracoval:xxxxxxxx Platnost od: 12.6.2017 Veze: 2 Strana 9 (celkem 11) Schválil:xxxxx 



Prohlášení vedoucích a zaměstnanců externí firmy 
 

Níže podepsaní prohlašují a potvrzují dále svým podpisem, že: 
 

• byli seznámeni se zásadami požární ochrany a bezpečnosti a ochrany zdraví pří práci (dále jen PO 
a BOZP) a s vyplývajícími riziky v celém areálu a na pracovištích, ve kterých se zdržují nebo budou 
vykonávat dodávky a subdodávky pro společnost SVKPK, 

 
• byli seznámeni s hlavními a s vedlejšími uzávěry energií a s rozmístěním věcných prostředků 

požární ochrany a požárně bezpečnostních zařízení na příslušném pracovišti a v areálu. Rovněž 
jsou jim známy únikové cesty z pracovišť. Dále jsou jim známy požárně nebezpečná místa na 
pracovištích, požární dokumentace a místní provozní předpisy, přivolání první pomoci a způsob 
vyhlášení požárního poplachu, používané látky a materiály včetně jejich požárně technických 
charakteristik, dodržování pořádku na pracovištích, manipulace s tepelnými a jinými spotřebiči, 

 
s nebezpečnými látkami. Byli seznámeni s nebezpečím, které vyplývá z technologie provozu a s 
dodržováním odstupových vzdáleností od požárně nebezpečných míst, 

 

• mají příslušnou odbornou a zdravotní způsobilost pro vykonávanou činnost. Odbornou 
způsobilostí se prokáží vedoucímu pracoviště a případně přiloží kopii dokladu o odborné 
způsobilosti k protokolu při předání sjednané práce (např. odborná způsobilost na elektrická 
zařízení – vyhláška č. 50/1978 Sb., platnost přezkoušení 3 roky), 

 
• mají platné základní (všeobecné) školení o PO a BOZP a školení pro konkrétní prováděnou 

činnost, 
 

• budou používat nezbytné funkční osobní ochranné pracovní prostředky pro vykonávanou činnost. 
Vzhledem k tomu, že ve výrobních halách se mohou příležitostně vyskytovat také práce ve 
ztížených pracovních podmínkách - překročení stanovených limitů rizikových faktorů hluku a 
svářečských dýmů a je zde riziko poranění zraku, budou v těchto prostorách používat rovněž 
ochranu sluchu a zraku (špunty, ochranné pracovní brýle). Při práci ve výškách a nad volnou 

hloubkou (tj. od 1,5 m; na žebříku nad 5 m, na střeše-ploše se sklonem více jak 10o, budou 
dodržovat veškerá ustanovení Nařízení vlády č. 591/2006 Sb. a Nařízení vlády č. 362/2005 Sb., tj. 
zejména budou používat prostředky kolektivního nebo osobního zajištění proti pádu (lana, úvazky 
apod.), budou mít platnou lékařskou prohlídku včetně zaškolení pro tyto práce, 

 
• se budou pohybovat pouze na převzatém pracovišti a to po vyhrazených komunikacích, 

 
• v případě potřeby se budou informovat u příslušného vedoucího pracoviště, kterému ohlásí i 

případné havárie, poruchy nebo závady na zařízení, 
 

• zajistí dodržování zásad PO a BOZP na pracovišti a v areálu společnosti SVKPK u svých 
podřízených nebo subdodavatelů, se kterými rovněž provedou prokazatelné seznámení, 

 
• při pracích na místech s nebezpečím vzniku požáru si vyžádají od koordinátora nebo od 

vedoucího pracoviště "Příkaz k těmto pracím" s tím, že bude zajištěn následný dohled po dobu 
min. 8 hod., 

 
• jsou si vědomi důsledků, které by nastaly nedodržením výše uvedených zásad. 

 

Zaměstnanec a vedoucí zaměstnanec externí firmy: 
 

Potvrzuji níže svým podpisem, že jsem byl s výše uvedenými předpisy, opatřeními a riziky řádně 
seznámen, informacím jsem porozuměl a nemám k probrané látce žádné připomínky. 

 
Vedoucí zaměstnanec externí firmy:  
Potvrzuji níže svým podpisem, že zaměstnanci naší firmy mají platné školení o požární ochraně a 

bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, platné lékařské prohlídky pro dané činnosti, přidělené 

funkční osobní ochranné pracovní prostředky, mají příslušnou kvalifikaci včetně zaškolení na práce 

vykonávané v prostorách společnosti SVKPK a byli seznámeni se všemi riziky, které při jejich práci 

mohou nastat. 
 

Zpracoval: xxxxxxxx Platnost od: 12.6.2017 Veze: 2 Strana 10 (celkem 11) Schválil: xxxxxxxxxx 



 
O vzniklých rizicích při plnění úkolů a o přijatých opatřeních k ochraně před jejich působením, Vás 

budu písemně informovat a budu spolupracovat při zajišťování BOZP pro všechny zaměstnance na 

pracovišti. Potvrzuji, že plnění úkolů v prevenci rizik mám zajištěné odborně způsobilou osobou. 

 

Tímto také potvrzuji převzetí pracovišť, na kterých budou sjednané práce vykonávány a nemám 
další věcné připomínky k náplni výše provedeného seznámení svých zaměstnanců. 

 

Dále se zavazuji, že obdobným způsobem zajistím bezpečnost a ochranu zdraví při práci a požární 

ochranu pro své subdodavatele, kteří budou rovněž vykonávat činnosti na pracovištích společnosti 

SVKPK. Rovněž budu vykonávat pravidelné kontroly svých zaměstnanců, případně subdodavatelů 

při vykonávaných činnostech. V případě podpisu pouze vedoucího cizí firmy je vedoucí pracovník 

povinen průkazným způsobem o tomto školení seznámit veškeré své zaměstnance – toto doloží 

do………………………. specialistovi BOZP a PO. 
 

Ověření znalostí bylo provedeno formou ústních dotazů. 
 

  Jméno a  Podpis Podpis 

 Datum 
příjmení Firma – profese zaměstnance vedoucího cizí 

 

(hůlkovým písmem) 
 

cizí firmy firmy    

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      
 

Písemné instrukce pro práci externích firem předal: 
 

Podpis: 
 

V Plzni dne: ........................... 
 

Případné dotazy zodpoví specialista pro BOZP a POxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 

 

Zpracoval: xxxxxx Platnost od: 12.6.2017 Veze: 2 Strana 11 (celkem 11) Schválil: xxxxxxxxx  


